Propositio multiplex.

Interdum etiam propositio aliqua nec uera simpliciter est, nec simpliciter falsa: et hæc propositio Multiplex dicitur, eo quod multis et diuersos sensus habeat, quod quidem ut plurimum contingit, propter terminorum æquiuocationem, id est, multiplicem eorum significationem. Atque hæc talis scilicet propositio toties ab ipso respondente distinguenda est, quoties inter ipsum et propositionem, opponētem disputatio agitur. Distinguere autem pro-

posi-

positionem respondens dicitur, quando eam ipsam multiplicem ostendens in plures sensus dirimit, id est, diuidit, et distribuit, ut hæc propositio, Omnis canis est animal, hoc modo distinguitur: Si eius subiectum Canis, accipitur solum pro omni cane, aut domestico aut æquoreo, ipsa est uera et concedenda. Si uero tam pro cane domestico et æquoreo, quam pro cane coelesti, id est, pro quodam sive re coelesti, falsa est et neganda. Conceditur autem propositio à respondentे, quando uera esse admittitur. Negatur uero, quando assertur esse falsa. Quatuor autem uocabula in textu adiecta et uirgulæ distincta, scilicet, Antecedens, Consequens, Maior, Minor, denotant, quod hæc tria uerba Concedere, Negare, Distinguere, ad quodlibet eorum pro exigentia applicare possumus, hoc modo, Concedo antecedens, Concedo consequens, Concedo maiorem, Concedo minorem: atq; ita de alijs duobus uerbis suo modo. Porro consequentia conceditur, cum ipsa admittitur conceditur, esse bona: ut, Homo est animal, ergo homo est substantia. Non enim potest hæc uera esse, Homo est animal: et hæc simul falsa, Homo est substantia. Negatur autem consequentia, quando ipsa assertur esse mala: ut, Homo est sedens, ergo equus est ambulans: quia non oportet, si homo sedeat, equum protinus ambulare, et si accidat nonnunquam, simul et hominem sedere, et equum ambulare: non tamen sese consequuntur, quasi alterum alterius sit causa, quod tamen ratio bonæ consequentiae exigit. Vnde bonitas consequentiae non ex eo pendet, quod antecedens uerum est, simul et consequens uerum: sed ex necessaria ipsius ante-

c

s

ced

42

## FUNDAMENTVM

cedentis ad ipsum consequens habitudine. Potest quippe bona consequentiae antecedens esse uerum, pariter et consequens: ut, Homo est animal, ergo homo est substantia. Potest et antecedens esse falso, consequente existente uero: ut, Homo est equus, ergo homo est animal. Denique potest antecedens esse falso, et consequens itidem falso: ut, Homo est equus, ergo homo est irrationalis. Sed nunquam potest antecedens esse uerum, consequente existente falso, quod et ipsa etiam definitio bona consequentiae proponit. Ita quoque inualiditas consequentiae non evenit ex falsitate aut antecedentis aut consequentis, sed ex eo quod antecedentis ad consequens nulla est habitudo necessaria. Potest siquidem male consequentiae tam antecedens quam consequens esse uerum: ut, Homo est, ergo equus est. Potest rursum et antecedens esse uerum, consequente autem existente falso: ut, Homo est animal, ergo homo est brutum. Preterea, potest antecedens esse falso, et consequens uerum: ut, Nullus homo est, ergo equus est. Denique potest tam antecedens quam consequens esse falso: ut, Nullus homo est, ergo nullus equus est. Nos tandem autem, quod haec due definitiones scilicet bona et mala consequentiae, tantam habent ueritatis necessitatem, ut non modo uerisimiles sint, sed et prima etiam Logica principia haberi debeant. Quocirca earum probatio nullo pacto querenda est, cum nullas habeant propositiones ante se manifestiores per quas probari possint. Proinde obiectiones que contra eas fuit, sophisticae sunt. Et penitus inualidae. Sed de his nihil in presentiarum. Atque etiam quemadmodum consequentia distingui de-

beat.

## LOGICAE.

43

beat, breuiter dicamus. Distinguitur autem consequentia, consequentia cum propter aliquam uarietatem in ea existentem, ipsa ostenditur, aliquando bona esse, et aliquando mala: ut exempli gratia sit haec consequentia, Omne animal est sensibile, igitur omnis canis est sensibilis: haec consequentia hoc modo distinguenda est, si in consequente Canis accipitur solum pro cane aut domestico aut marino, ipsa bona est et concedenda, eiusque consequens uerum, sicut et antecedens. Si uero in consequente Canis accipitur etiam pro cane coelesti, id est, pro quodam sidere, ipsa mala est et neganda, cum eius antecedens sit uerum, consequente existente falso.

## SEQVNTVR REGVLAE.

## I. REGVLA.

In disciplinis aequiuocatio summopere fugienda est.

QVI A ut in proverbio est, Erroris mater fuit aequiuocatio semper, prima regula proponit atque monet, aequiuocationem, et multiplicem terminorum acceptionem a disciplinis esse reiciendam. Nam quamvis dictio, siue uocabulum multiplex sit, querenda tamen est unica et praecipua eius significatio, quam ipsi autores eo in loco principaliter intendunt, alia autem omnes interim remouenda. Ut enim diuersitas multarum uiarum in unum concurrentium uiatorem ambiguum reddit, qua scilicet sit sibi potissimum eundum, quod elegantissime hoc disticho in Fa-  
stis suis annotauit Ouidius:

Vt stat, et incertus qua sit sibi nescit eundum,  
Cum uidet ex omni parte uiator iter;

I

44

## FUNDAMENTVM

Ita quoq; diuersitas & multiplicitas significationū unius eiusdemq; dictionis intellectum hominis in dubitationem adducit, de qua significatione præcipue sermo agatur.

## I I. REGVL A.

In prædicationibus doctrinalibus, termini significatiue, & non materialiter accipiuntur.

H A E C regula proponit, in prædicationibus doctrinalibus terminos non materialiter, sed personaliter, id est, significatiue accipiendos esse: ut, Nomē est pars oratiois cum casu corpus, &c. item: Punctū est magnitudinis extrenum, cuius pars non est. item: Virtus est habitus in mediocritate consistens. Similiter omne ens naturale est mobile, aut generabile, aut corruptibile, &c. Item Syllogismus est oratio in qua quibusdam positis, &c. In ijs enim omnibus predicationibus termini personaliter supponunt. Vniuersaliter autem predicationes doctrinales sunt propositiones, in quibus aut definitio de definito, aut superius de inferiore, aut propria passio de subiecto, aut alioquin aliiquid accidentis proprium prædicatur. In quibus ergo predicationibus termini accipiuntur materialiter? Responso: Quoties terminus secundæ intentionis prædicatur de termino primæ intentionis, ut Ioannes est nomen, Amo est uerbum: item, Homo est species, Anima est genus.

## I I I. REGVL A.

Termini Singulares à disciplinarum consideratione sunt reiecti.

T E R M I N I singulares idcirco à disciplinis reieciuntur, quod res singulares pariter & rationem singularem denotant. Et proinde sicut res singulares non sunt

perpet

## LOGICAE.

45

perpetuae, imò uix etiam ad momētum perdurantes, ita rationes tales, id est, singulares rerum qualitates, & notiones, breui tempore transeunt, & cum ipsis rebus esse desinunt. Disciplinæ autē eorum sunt, quæ perpetua sunt, & incorruptibilia, id est, perpetuae & incorruptibilis ueritatis, quales sunt disciplinarum propositiones ex terminis communibus constitute. Communes quippe termini & si res significant singulares (nam nulla res uniuersalis est) & per hoc corruptibles, rationes tamen important uniuersales, id est, qualitates & notiones communes, quæ quidem esse non desinent, dum rerum natura stabit: imò uero sicut forte nec unquam incepérūt esse, ita nunquam esse desinent. Et exinde propositiones ex talibus terminis constitutæ perpetuae dicuntur: id est, quarum ueritas, sicut nec aliquando incepit, ita neq; unquam desinet, etiam simile forte propositiones formentur. Sed hæc et talia nunc hic tractare altius aliquid est, quam præsens introductio postulat. Qui tamen capere possunt, capiant. Ex prædictis igitur facile colligi potest, terminos singulares à disciplinis esse reieciendos: quod nec disciplinarum principia, neq; earum conclusiones, quæ ex ipsis principijs demonstrantur, ex talibus terminis constituantur. Siquidem disciplinæ infra specialissima non descendunt usque ad individua. Non tamen negauerim eos quoquo modo in disciplinis considerari, sed non principaliter, uerū id ex incidenti & per accidens solum contingere, utpote cùm uniuersale ignotum fuerit. Tunc enim ex singularibus uniuersale colligitur per inductionem scilicet, quæ accessione quadam est ex singularibus ad ipsum uniuersale.

Verum

46

## FUNDAMENTVM

Veruntamen ad demonstrationes (que disciplinas par-  
riunt) nihil conducunt, nisi illo modo, ut dictum est.

## III. REGVLA.

Termini Logici in secundæ intentionis significan-  
tia sunt accipiendi.

H A E C regula docet, Logicos terminos in secundæ intentionis significantia, id est, secundæ intentionis litarē esse accipiendos. Et licet aliam etiam significationem habeat, in qua sunt termini primæ intentionis, secundum illam tamen acceptiōē non considerantur in Logica. Cuius ratio est, quod Logica principaliter de signis repräsentatiis determinat: id est, ut Boëthius ait, de nominibus designationis.

## V. REGVLA.

In disciplinis omnia expetenda sunt secundum materiam subiecti.

O P T I M A sane regula, quæ monet ita nos pulchras disciplinas tractare debere, ut nihil interim, dum traduntur, extraneum & peregrinum inducatur, sed secundum autoris mentem ex propositione purè & aperte omnia declarare. Quod quidem si ita multis obseruaretur, non fierent tam extortæ & impertinentes autorum expositiones, quales proh dolor nunc fieri conspiciuntur, cum Logica metaphysicæ, & physica Logicæ, & metaphysica non metaphysicæ explicantur. Vnde demum maxima in disciplinis & scientijs confusio orta est, & barbaries. Igitur iuxta regulam, in Logica omnia Logicæ sunt consideranda atq; intelligenda, & in Physica Physicæ, & in Metaphysica metaphysicæ & diuinæ,

VI.

## LOGICÆ.

47

## VI. REGVLA.

Dictio in genitiuo, partitionis notam præcedēs, est diuisum: quæ uero sequuntur, membra sunt diuidentia. Nota partitionis, est dictio partitua in diuisione posita: ut, Aliquis, Alius, Hic, Ille.

H A E C regula ex superioribus planè patere potest. Sit tamen exemplum, ut Animalium aliud homo, aliud brutum: item, Propositionum hæc quidem uera est, illa uero falsa. In his duabus diuisionibus genitiuus pluralis utrobique est diuisum, & nominatiū singulares utrobique similiiter sunt membra diuidentia. Et re uera nihil refert siue diuisum in genitiuo plurali, siue in nominatiuo etiam singulare exprimatur. Veruntamen communiter in genitiuo plurali diuisum exprimitur. Sed in his semper boni & probati autores sunt imitandi.

## VII. REGVLA.

Quod ad quæstiuum, Quid, de aliquo conuenienter respondetur, est definitio, & quod interrogatur, est eius definitum.

E X E M P L U M huius regule sit, Q uærat quispiam, Quid est subiectum: respondeatq; alter, Propositionis extrellum, copulam verbalem præcedens. Hic illud, quod in responsione ponitur, est definitio: illud autem quod in questione cum signo quæstiuo ponebatur, est definitum. Et capitur hic quæstiuum Quid, ut est quæstiuum definitionis, & non ut est quæstiuum prædicabilis superioris, scilicet de inferiori: quo modo cum queritur, Quid est homo: conuenienter respondetur, Est Animal. Atque hoc secundo modo à Porphyrio in suis prædictabilis

48

## FUNDAMENTUM

cabilibus ubiq; accipitur.

## VIII. REGULA.

Cum definitum de aliquo per quæstituum. Quare interrogatur, protinus respondenda est eius definitio.

H A E C regula tali exemplo declarari potest: queratur, Quare huius propositionis, Homo est animal, terminus Homo, est eius subiectum? Aptè respondetur, Quia est extremum copulan uerbalem precedens. Ibi enim definitum, puta subiectum, queritur de aliquo, utpote de termino, qui est Homo, per interrogatum Quare. Rectè ergo respondetur, definitio. Est enim definitio prima & precipua causa, quare definitum alicui aut conueniat aut non conueniat, & idcirco aptè semper respondetur. Vnde quemadmodum ad definitum affermatiuè interrogatum respondetur definitio affirmatiuè: ita ad definitum negatiuè interrogatum, respondenda est definitio negatiuè.

## IX. REGULA.

Omnis definitio per applicationem eius ad uaria exempla, particulatim declaranda est atq; intelligenda.

H A C regula monemur, ut pro cuiuslibet definitionis intelligentia uaria adducantur applicenturq; exempla, quibus singula definitionis particulae fiant tandem euadantq; manifestæ. Contingit siquidem nonnullas definitiones uarias particulas continere, quod quidem tunc maxima fieri constat, cum per coniunctionem disiunctiuam dantur ipse definitiones; ut exempli gratia, cum ipsa

Proposi

## LOGICAE.

49

Propositio definitur, quod est oratio uerum falso'ue significans, danda primum est pro exemplo oratio, que solum uerum significet: deinde alia, que tantum significet falso'. Sed haec ex superioribus repetita facilius intelligi possint.

## X. REGULA.

Propositio notæ illationis præposita, est ipsius argumentationis antecedens: postposita uero, eius est consequens.

P E R hanc regulam edocemur, quibus nominibus argumentationis partes appellari debeant: partes inquam propinquæ, & quæ immediatè ipsam argumentationem componunt. Sitq; pro declaratione regula exempli, Homo est animal, ergo homo est substantia. In hac argumentatione pars illa quæ est, Homo est animal, uocatur Antecedens; pars uero illa quæ proponit, Homo est substantia, Consequens uocatur: quod uidelicet notam illationis consequatur. Et intelligitur precipue haec regula, quod nota illationis est coniunctio rationalis, ut sunt, Ergo, Ideo, Igitur, &c. Nam si nota illationis fuerit coniunctio conditioinalis, sic non est necesse ita semper euenire. Verum pars illa argumentationis quæ immediatius cum ipsa coniungitur, Antecedens dicitur, alia Consequens. Coniungitur autem immediatius pars illa cum qua coniunctio Si, aptius construitur: atq; ideo nihil interest, siue dicas, Si homo est animal, homo est substantia: siue ita, Homo est substantia, si homo est animal. Nam utrobiq; haec proposicio, Homo est animal, intelligitur esse Antecedens: propter ea quod immediatius coniunctio Si, ei adhaereat.

d XI. RE

## FUNDAMENTUM

## X I. REGVLA

Ad argumentationem et quæstionem ne respondeas, prius quām repetueris illā. Nam præceps & impræmeditata reponsio carere uitio non solet.

Quæstio, est cum nota interrogationis sumpta dubitabilis propositio. Notæ interrogationis sunt, Cur, Quare, Quid, An ne, Vtrum, & similes.

R A T I O huius regulæ est, quia cùm argumētatio aut quæstio proposita resumitur à respondēte, melius interim ab eo intelligitur. Et si inter resumendum respondēs fortè errauerit, satisq; non bene intellexerit, dirigi ab opponente potest, atq; solet plerunq; si saltem modestus est, et non nisi informationis gratia respondentem circumuenit. Insuper interea cōceditur respondenti tempus præmeditandi, ex cogitandiq; argumentationis solutionem, aut rectam quæstionis propositæ responsionem. Quocirca discant quotidie iuuenes argumentationis quæstionisq; resumendæ consuetudinem assumere: Alioquin non sine erroris periculio respondere tentabunt. Scindum autem quòd hic definitur Quæstio doctrinalis, id est, quæ ad doctrinam aliquam pertinet: ad quam quidem duo requiruntur. Primum, quòd sit propositio dubitabilis, hoc est, nata dubitari. Quare propositio aut manifestè uera, aut etiam manifestè falsa, non aptè ad quæstionem proponitur. Vnde stulta est quæstio, si queratur, Est'ne totum maius sua parte? Et, Vtrum homo est lapis? Secundò requiritur, quòd huiusmodi propositio sumatur cum signo interrogatiuo, qualia sunt quæ in litera ponuntur. Verum hæc clariora sunt, quām ut hic iam longius immoremur.

X II.

## LOGICÆ.

## X II. REGVLA.

Proposita ab opponente argumentatione, & eadem à respondentे semel repetita, ad singulas eius partes iterum sigillatim resumendas qua proposuntur serie, particulatim est respondendum. Modi autem respondendi sunt tres, Concedere, Negare, Distinguere.

H A E C regula ostendit, quis ordo maximè seruandus sit ab ipso respondentе in solutione alicuius argumentationis propositæ. Debet enim primò tota argumentatio resumi, quemadmodum præcedens regula admonuit. In qua quidem repetitione summopere evitandum est, ut in eadem forma repetatur, qua ab opponente fuit proposita. Deinde & secundo loco quælibet pars sigillatim est repetenda, & ad eam particulatim respondendum, ita ut primo quidem maior per se repetatur, ad eamq; apta adhibeatur responsio: dēinde uero minor. Postea quoq; resumendum est ipsum consequens, & ad ipsum similiter respondendum. Postremò uero ad consequentiam etiam ipsam apta est adhibenda responsio. Modi autem respondendi, quibus in solutione danda uititur respondens, sunt tres, ut satis in litera patet. Nam aut concedere debet propositionem, quæ in argumentatione proponebatur, aut negare, aut distinguere.

## X III. REGVLA.

Omnis propositio ab opponente proposita, cum peculiari suæ denominationis, ut antecedentis, consequentis, maioris, aut minoris expressione à respondentе est concedenda, neganda, aut distinguenda.

d 2 Oppo

## F U N D A M E N T U M

Opponens est, qui alteri argumentum proponit, negatum probat, & datam solutionem sequenti obiectione impugnat.

Respondens est, qui argumentationem ab altero propositam diluit & dissoluit.

S I T proposita ab opponente argumentatio, Omne animal est sensibile, & omnis canis est animal, omnis igitur canis est sensibilis. Hanc argumentationem totam quidem ipse respondens primò resumere debet, deinde secundò atq; iterum eam ipsam sigillatim & per partes repetere, & ad quamlibet interim partem respondere modo quo supradictum est, necnon insuper peculiari & propria uniuscuiusq; partis expressione, hoc est, sua denominazione aut concedere eam, aut negare, aut distinguere. At hæc quo pacto fieri soleant aut debeant, ex frequenti quadam exercitatione citius deprehenduntur, quam quod hic nunc pueriliter omnia annotarentur. Interim tamen pretereundum non est, que & quot sint ipsius opponentis officia. Sunt autem tria, ut ex eius definitione facile est colligere. Primum itaq; eius officium est, argumentum contra respondentis propositum inuenire atq; obiecere. Secundum, propositionem sue obiectionis à respondentे negatam probare. Tertium, solutionem factæ obiectionis à respondentе datam, alia obiectione impugnare, quod uulgò Replicare dicunt. Officium autem respondentis unum est duntaxat, idq; est, obiectionem toties ab opponente propositam soluere; quod quidem sit cum aut negat, aut distinguat, & argumentationem malam esse ostendit.

X I I I I .

## L O G I C A E.

53

### X I I I I . R E G U L A.

In disputatione, propositio uera est concedenda: falsa, neganda; & multiplex, distinguenda. Itidē consequentia bona est concedenda: mala, neganda; & multiplex, distinguenda.

Disputatio, est mutuæ exercitationis gratia de aliquo proposito duorum disceptatio.

H I V S regulæ intelligentia satis superq; ex supradictis haberi potest, preterquam quod in ea ponitur Disputatio, & proinde mox etiam paulò infra quid sit Disputatio quam breuissime subiungitur. Sciendum autem, quod definitio disputationis data est per tria genera causarum, primò quidem per causam materialem, utpote circa quam uersatur cum dicitur De aliquo proposito. Nam Propositum hic nihil aliud est, quam propositio, qua respondens uerum defendit, & opponens impugnat, quam uulgò Positionem uocant. Secundò per causam efficientē, cum dicitur, Duorum, scilicet opponentis, et respondentis. Neq; uero hic nomen Duorum denotat numerum disputationis (possent enim plures duobus inter se disputare) scilicet exercentium ipsius disputationis officia, que (ut dictum est) duo sunt tantum, scilicet officium opponentis, & officium respondentis. Quod si quis apud se disputet, is re ipsa quidem unus est tantum, ratione autem duo, cum uicissim duorum interim fungatur officio, scilicet nunc opponentis, nunc respondentis. Tertiò uero data est definitio disputationis per causam finalem cum dicitur, Mutuae exercitationis gratia. Nam ad hunc finem adolescentium disputatione ordinari debet, ut ex mutua scilicet exercita-

d 3 tione

tione evadant promptiores. Atq; ita nunc etiam quid sit Disputatio patet. Thomas autem ille Aquinas, & Petrus Hispanus, uiri eiusdem ordinis ac religionis, uter uero altero prior fuerit nescio, ita aliter ipsam disputationem definiunt, Disputatio est actus syllogisticus unius ad alterum, ad aliquod propositum ostendendum. Sed magis placet definitio autoris nostri: et si tam haec quam illa Sophistis magis sit accommodata. Et re uera disputare isto modo magis puerile aliquid est, & puerorum sepe iniucem exercitantium, quam uirorum. Vnde & illud Augustini hic nunc haud ab re adiiciendum puto, quo quid in disputando obseruandum sit, et quo usq; disputandum rectissime nos ipse premonet. Disputationis (inquit) disciplina ad omnia genera questionum penetranda & dissoluenda plurimum ualeat. Tantum ibi cauenda est libido rixandi, & puerilis quedam ostentatio decipiendi aduersarium.

## XV. REGULA.

Cum argumentandi respondendi & promptitu do potissimum usu ac exercitatione (quemadmodum ars omnis & doctrina) paratur: ut a primis dialecticæ rudimentis adolescentes disputationi assuecant curandum est. Exercitatio, est frequens & assidua unius eiusdemq; rei usus.

HAEC est ultima huius libelli regula, ratione reddens, cur adolescentes Logicā audituri frequenter in disputando se exercere debeant, idq; ut faciant præcipue monet. Nam ex crebra frequentijs disputandi exercitatioē acquiritur in eis quedam prædictudo soluendi pariter & respondendi ad quodvis propositum: quæ quidem promptitudo, soluēdi scili

scilicet & respondendi, non nisi assidua exercitatione comparari potest. Imo uero nec ullia ars perfectè haberi potest, nisi frequenti usu. Quapropter ueteres ipsum usum rectæ doctrinæ patrem dixerunt: & in commentarijs quoq; suis Caius Cæsar, Vsus (inquit) rerum magister est. Vnde & rectè quidam etiam ait, Vsus cunctarum rerum pater & magister. Quanta autem uis ipsius Vsus sit, simul & Con suetudinis, non facile dixerim. Nempe hic res etiam ipsas à naturali suo instinctu quodam modo desciscere facit, nec non & quæ factu alioquin difficilia sunt, ad facilitatem quandam disponit. Quid Tibullus haud insuavis poëta tali disticho elegantiissime designauit, ita inquiens:

Longa dies homini docuit parere Leones:

Longa dies molli saxa peredit aqua.

Quod ergo cum ita sit, admonendi sunt sepius ipsi adolescentes, ut non modò disputationis, uerum etiam omnium aliorum quæ scire ac discere uoluerint, exercitationem in primis habeant, modò ad perfectam scientiarum cognitionem aspirare & peruenire uelint, ita ut exempli causa dicam, Exercitatio scribendi nihil aliud est, quam frequens & assidua scriptio: & cithara pulsandi exercitatio, quam crebra sepiusq; iterata cithararum pulsatio.

Postremò autem exercitatio Latine loquendi quid aliud est, quam frequens & continua secundum regulas & præcepta artis Grammaticæ locutioē. Atq; ita de alijs quoq; permultis rebus ac studijs.

FINIS.

BASILEIA

Intelligite hec qui obsecris animi deum, ne quod  
rapiat, et non sit qui eripiat.

Vide apud Vencontiu. fo. 23.

ad hoc vocat P. audi Gene ex  
pli catam

Tertullus si dicit uero appellat  
hymnorumque ex his manuerunt p[ri]me  
ad me esse

1  
0 1 2 0 7  
3 2 3 3 6  
9 9 9 9 9 L 2 2 4 L  
1 4 4 4 1  
3 3 3

me uno ut reg  
derplur su nunc  
sic ibo, qui q  
statad q mact  
uer moue, hoc e  
t molle m h  
vlt acc mact  
et rur me

me uno ut reg  
derplur su nunc  
sic ibo, qui q  
statad q mact  
uer moue, hoc e  
t molle m h  
vlt acc mact  
et rur me

lme  
Be de valla. 1556

Barolome de valla.

1556